
Föreningsärenden 

Föreningen Uppsala läns taxerings­
nämndsordförande 

höll den 24 februari 1969 sitt ordinarie 
årsmöte å Hotell Gillet i Uppsala under 
ordförandeskap av förste länsassessorn Ar­
tur Hedberg, Sigtuna. Av de talrikt för­
samlade märktes bl. a. föreningens heders­
ledamöter f. hovrättsnotarien Åke Ek­
strand samt f. häradsskrivarna Carl Lilja 
och Sten Hellstrand, Uppsala. 

Sedan styrelsens och revisorernas berät­
telser föredragits och styrelsen beviljats 
ansvarsfrihet för det gångna årets förvalt­
nin,g, företogs val av styrelseledamöter och 
revisorer samt suppleanter för desamma, 
varvid styrelsen erhöll följande samman­
sättning: ordförande förste länsassessorn 
Artur Hedberg, Sigtuna, vice ordförande 
kontraktsprosten Einar Råberger, Sigtuna, 
sekreterare förste länsassistenten Eric Ry­
deberg, Uppsala, kassaförvaltare krono­
fogden Åke Allenmark, Uppsala, och som 
ledamot utan särskild funktion härads­
skrivaren Allan J akobsson, Tierp. Till sty­
relsesuppleanter omvaldes ingen1oren 
Bengt Bornefalk, Uppsala, och härads­
skrivaren Per Axelsson, Enköping. 

Till revisorer utsågs tullöverkontrollö­
ren Vilhelm Norrestam och kronoassis­
tenten Stig Andersson med disponenten 
Eric Olaison soin revisorssuppleant. 

Till ombud vid riksförbundets samman­
träden utsågs herrar Hedberg, Rydeberg 
och Allenmark med herrar Råberger och 
J akobsson som ersättare. 

I enlighet med styrelsens förslag be­
stämdes årsavgiften för 1969 till 22 kr. 
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I anslutning till årsmötet lämnade förs­
te taxeringsintendenten Martin Anders­
son en redogörelse över nyheterna vid 
årets taxering, varjämte bitr. taxeringsin­
tendenten Tore Göransson i ett anföran­
de berörde särskilda taxeringsfrågor i vis­
sa inkomstkällor och bitr. taxeringsinten­
denten Folke Hallenberg redogjorde för 
vissa iakttagelser rörande taxeringsarbetet 
i första instans. Efter föredragen följde 
livlig diskussion, där föredragshållarna 
besvarade skilda spörsmål inför årets taxe­
ringsarbete. 

Som avslutning på förhandlingarna in­
togs gemensam middag på Hotell Gillet, 
i vilken som föreningens gäster deltog 
landskamreraren Gillis Heimer och da­
gens föredragshållare. 

Föreningen Kronobergs läns taxerings­
nämndsordförande och kronoombud 

avhöll den 19 mars 1969 sitt ordinarie års­
möte på Stadshotellet i Växjö i anslutning 
till ett av länsstyrelsen samma dag hållet 
sammanträde enligt 60 § taxeringsförord­
ningen. 

Arsmötesförhandlingarna leddes av för­
eningens ordförande kamreraren Lennart 
Oleskog. 

Sedan styrelse- och revisionsberättelser­
na föredragits och styrelsen beviljats an­
svarsfrihet för det gångna verksamhets­
året, företogs följande val. 

Till ordförande i föreningen omvaldes 
kamreraren Lennart Oleskog. Till styrelse­
ledamöter omvaldes kronokamreraren 
Thorsten Lindström, förste länsassistenten 
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Bengt Johnsson, kriminalinspektören Eric 
Dahl och kamreraren Rune Naesström. 

Suppleanter blev häradsdomaren Mar­
tin Karlsson och kommunalnämndsordfö­
randen Thure Nilsson. 

Till revisorer omvaldes kantorn Douglas 
Landqvist och häradsskrivaren Valdemar 
Frejfors med kantorn Nils Olsson som 
suppleant. 

Till ledamöter i valberedningen omval­
des fögderidirektören Gunnar Jonasson, 
förste landskanslisten Ingrid Lindgren och 
disponenten Lennart Öjehagen. 

Att representera föreningen vid riksför­
bundets årsmöte i Stockholm valdes kam­
reraren Lennart Oleskog och förste läns­
assistenten Bengt Johnsson. 

Efter årsmötesförhandlingarna samlades 
deltagarna till gemensam supe i vilken 
landskamreraren Gustaf-Adolf Kroon, för­
ste taxeringsintendenten Per-Axel Bron­
vihl och föreningens hedersledamot kan­
torn A. W. Fröberg deltog som föreningens 
gäster. 

Föreningen Gotlands läns taxerings­
nämndsordförande 

höll fredagen den 28 februari 1969 sitt 
ordinarie årsmöte å Stadshotellet i Visby 
i närvaro av c:a 50 medlemmar. Årsmötet 
var förlagt i anslutning till av länsstyrel­
sen jämlikt 60 § taxeringsförordningen 
anordnat sammanträde. 

Årsmötet leddes av föreningens ordfö­
rande lantbrukaren Emanuel Glifberg, 
Ekeby. 

Sedan styrelse- och revisionsberättelser­
na upplästs och styrelsen beviljats an­
svarsfrihet för 1968 års förvaltning före­
togs val enligt följande. 

Till ordförande utsågs lantbrukaren 

Emanuel Glifberg, Ekeby, vice ordföran­
de lantbruksinspektoren Nils Larsson, 
Väskinde, sekreterare och skattmästare 
häradsskrivaren Rune Dahlstrand, Visby. 
Till övriga styrelseledamöter utsågs gods­
ägaren Torsten Wiman, Västerhejde, och 
f. polismannen Hilmer Jönsson, Rute. Sty­
relsesuppleanter blev tjänstemannen Ber­
til Andersson, Visby, och lantbrukaren 
Einar Thomsson, Källunge. 

Till revisorer utsågs 1 :e länsassistenten 
Allan Thimgren och 1 :e byråinspektören 
Stig Östergren, båda Visby, med kamre­
raren Henry Pettersson, Visby, som supp­
leant. 

Vid efterföljande 60 §-möte redogjorde 
1 :e taxeringsintendenten Sture Lerinder 
för årets nyheter i skattelagstiftningen, 
därvid vissa frågor diskuterades. Härefter 
berörde häradsskrivaren Rune Dahlstrand 
vissa spörsmål sammanhängande med 
taxeringsnämndernas beslutsredovisning å 
deklarationer och andra handlingar. 

Efter förhandlingarnas slut samlades 
årsmötesdeltagarna till gemensam lunch, 
varvid landskamreraren E. G. Leksell och 
1 :e taxeringsintendenten Sture Lerinder 
deltog som föreningens gäster. 

Föreningen Skaraborgs läns taxerings­
nämndsordförande 

höll den 14 mars 1969 årsmöte på Stads­
hotellet i Mariestad i anslutning till av 
länsstyrelsen anordnat instruktionsmöte 
inför årets taxeringsarbete. 

Sedan styrelse- och revisionsberättelser 
föredragits och styrelsen beviljats an­
svarsfrihet för det gångna verksamhets­
året, förrättades följande val. 

Till styrelse för 1969 valdes nämnde­
mannen Folke Krook, Vara, ordförande, 
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lantbrukaren Eric Andersson, Stenstorp, 
vice ordförande, inspektören Ingemar 
Wängberg, Mariestad, sekreterare, förste 
länsassistenten Hans Edvinsson, Marie­
stad, skattmästare, rektor Folke Ahlgren, 
Hova, och lantbrukaren Olle Ferm, Var­
tofta. Till styrelsesuppleanter valdes by­
rådirektören Stig Thorsell, Mariestad, och 
lantbrukaren Gunnar Johansson, Fåg­
lum. Revisorer blev förste länsassessorn 
Inge Nilsson, Mariestad, och förste byrå­
inspektören Sven Sarvik, Mariestad, med 
kontorsföreståndaren Frank Levin, Ma­
riestad, som suppleant. 

Att representera föreningen vid riks­
förbundets årsmöte valdes ordföranden 
Folke Krook och vice ordföranden Eric 
Andersson. 

Vid årsmötet informerades om riksför­
bundets och föreningens åtgärder i arvo­
desfrågan såväl för den årliga taxeringen 
som för 1970 års allmänna fastighetstaxe­
rmg. 

Den försening som uppstått innevaran­
de år i leveranser av deklarationer från 
lokala skattemyndigheterna diskuterades. 
Då orsaken till förseningen synes vara av 
CFU föreskrivet nytt sorteringssystem 
uppdrog årsmötet åt styrelsen att i sam­
råd med riksförbundet verka för rättelse 
till kommande års taxering. 

Som föredragshållare vid årsmötet 
medverkade rättschefen i finansdeparte­
mentet Sven Gösta Ekman, som i en in­
tressant och klarläggande redogörelse be­
handlade de nya reglerna för realisations­
vinstbeskattning vid försäljning av fastig­
het. I anslutning till föredraget framställ­
des ett stort antal frågor beträffande det 
behandlade ämnet och övriga taxerings­
spörsmål. 

Efter förhandlingarna samlades årsmö-
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tesdeltagarna till gemensam supe, varvid 
föredragshållaren och landskamreraren 
Rolf Lindqvist m. fl. deltog som förening­
ens gäster. 

Föreningen Örebro läns Taxerings­
nämndsordförande 

höll onsdagen den 5 mars 1969 sitt års­
möte på Rikssalen i Örebro slott i anslut­
ning till ett av länsstyrelsen anordnat in­
struktionssammanträde för länets taxe­
ringsfunktionärer. 

Årsmötet öppnades av föreningens ord­
förande, kamreraren Nils Larsson, Stri­
berg, som även utsågs att leda dagens 
förhandlingar. Parentation hölls över av­
lidne styrelseledamoten kontorschefen 
Sven-Erik Persson, vars minne hedrades 
med en tyst minut. 

Sedan styrelse- och revisionsberättel­
ser föredragits och styrelsen beviljats an­
svarsfrihet för det gångna årets förvalt 
ning, förrättades följande val. 

Kamreraren Nils Larsson, Striberg, om­
valdes till föreningens ordförande. 

Till övriga styrelseledamöter omvaldes 
kamrersassistenten Gunnar Danielsson, 
Fjugesta, kronokommissarien Gunnar Nel­
vin och 1 : e byråinspektören Uno Daniels­
son, Örebro, samt nyvaldes tullöverkon­
trollören Bertil Kellgren, Örebro, och till 
styrelsesuppleanter omvaldes lantbrukaren 
Erik Jansson, Odensbacken, samt nyvaldes 
byrådirektören Einar Williamson, Örebro. 

Till revisorer omvaldes 1 :e länsasses­
sorn Anders Anneren och 1 :e byråinspek­
tören Erik Cederlind, Örebro, och till re­
visorssuppleant 1 :e byråsekreteraren Hen­
ry Wahlberg, Örebro. 

Efter årsmötet konstituerade sig sty­
relsen och utsåg till vice ordförande kam-
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rersassistenten Gunnar Danielsson, Fju­
gesta, och till sekreterare och kassör 1 :e 
byråinspektören Uno Danielsson, Örebro. 

Riksdagen 
Värdeminskning av byggnader m. m. 

I proposition nr 100 föreslås på grund­
val av företagsskatteutredningens betän­
kande (SOU 1968: 26) ändrade avskriv­
ningsregler vid inkomstbeskattningen för 
rörelse- och hyresfastigheter. En utförlig 
redogörelse inflyter i tidskriften sedan riks­
dagen behandlat propositionen. 

Nedsatt skatteförmåga 

I proposition nr 95 föreslås ändrade 
regler för folkpensionärers rätt till avdrag 
för nedsatt skatteförmåga. Genom för­
slaget anpassas de särskilda skatteavdrags­
reglerna för folkpensionärer till den upp­
mjukning av reglerna för inkomstpröv­
ning av hustrutillägg och kommunala 
bostadstillägg till folkpension, som före­
slogs i proposition nr 38/1969. Sedan frå­
gan behandlats i riksdagen kommer en ut­
förligare redogörelse i tidskriften. 

Sjömansskatten 

Bevillningsutskottet har i sitt betän­
kande nr 39 tillstyrkt de ändringar i för-

ordningen om sjömanskatt för vilka redo­
gjordes i förra numret av tidskriften, sid 
217. 

Uppbördsförordningen m. m. 

På sid 217 i föregående nummer av 
tidskriften redogjordes för vissa föreslagna 
ändringar i upbördsförordningen m. m. 
Bevillningsutskottet har nu tillstyrkt pro­
positionens förslag, BeU nr 39/1969. 

Officiella notiser 
Länsstyrelserna 

K. M :t har utnämnt t.f. bitr. taxerings­
intendenten i Ao 28, bitr. taxeringsinten­
denten i Ao 26 i Kronobergs län Henry 
V alentin Forsberg att vara länsassessor 
Ao 28 hos länsstyrelsen i samma län. 

Häradsskrivarna 

K. M :t har förordnat förste byråinspek­
tören i Ae 24 och Ao 23 hos länsstyrelsen 
i Jämtlands län Bengt Axel Andersson att 
tills vidare under tid, då häradsskrivaren i 
Jämtlands läns södra fögderi Nils Uhlin 
innehar långtidsvikariat på häradsskrivar­
tjänsten i Östersunds fögderi och t.f. hä­
radsskrivaren i Jämtlands läns södra fög­
deri Evert Eriksson är tjänstledig för of­
fentligt uppdrag, inneha långtidsvikariat 
på Uhlins häradsskrivartjänst. 
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